
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.256 

 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AI CONSUMI DI ENERGIA 
ELETTRICA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI A SEGUITO DI 
CONCESSIONE CONTRIBUTO - DELIBERA DI G.C. 71/2013.  

 

DETERMINAZIONE N° 26 del 17/12/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 17/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Premesso che, con nota acquisita al ns. Prot. 4501 del 4.10.2013, la Società Molteni si è detta 
disponibile all’erogazione di un contributo da destinare alle spese della società sportiva che 
gestisce una scuola calcio per bambini;  
 
Considerato che in data 15.11.2013 è stato accreditato il contributo di Euro 10.000,00+IVA, 
concessi da Molteni SPA, a sostegno delle attività sportive comunali (registrazione di Tesoreria n. 
525); 
 
Tenuto conto che la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 21.11.2013, vista la situazione di 
emergenza negli scoperti delle fatture relative agli impianti sportivi,  stabiliva di utilizzare la somma 
pervenuta per saldare quota del consumo fatturato e, in particolare, di destinare l’importo alle 
fatture del gas metano, in quanto relative al maggiore scoperto tra le utenze attive; 
 
Vista ora la nota 5602 del 16.12.2013 del fornitore Global Power, riportate la situazione aggiornata 
degli scoperti sulle forniture di energia elettrica; 
 
Preso atto che le volture delle utenze sono state effettuate regolarmente dalla Società Sportiva 
attualmente concessionaria degli impianti sportivi e che, pertanto, gli scoperti di cui sopra sono, a 
tutti gli effetti, gli ultimi agli atti; 
  
Visto che, tra le fatture inevase, risultano le seguenti del fornitore Global Power (fornitura energia 
elettrica): 

 
n. fattura scadenza  importo  PERIODO 

14831 22/03/2012  €       456,82  feb-12 

51571 24/09/2012  €       188,28  ago-12 

2013/30007 27/05/2013  €       332,86  aprile 

2013/37026 26/06/2013  €       312,74  maggio 

2013/44567 24/07/2013  €       270,79  giugno 

2013/20878 04/04/2012  €       -385,07  
Recupero doppio 

addebito 

     €    1.176,42   

 



Ritenuto di procedere con la liquidazione delle suddette; 
 
Ritenuto di utilizzare il contributo per liquidare le fatture suddette, in considerazione di quanto indicato al 
punto 3. del dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale 71/2013 di cui sopra (“eventuali economie 
potranno essere destinate anche alle fatture relative all’energia elettrica ancora non evase”); 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

 

DETERMINA 

 
 
1. Di liquidare la somma di Euro 1.176,42, all’intervento 1 06 02 03 (cap. 1782), per il pagamento dei 

consumi fatturati relativi all’energia elettrica, imputando la spesa all’impegno già assunto con 
precedente determinazione 22 del 22.11.2013. 
 

2.  Di dare atto che le fatture oggetto di liquidazione sono quelle esposte nelle premesse del presente 
provvedimento; 
 

3.  Di comunicare alla ditta Global Power gli estremi del presente provvedimento. 
 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 



 

 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1060203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 17/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 11/03/2014. 

Marano Ticino, lì 24/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


